ПРОТОКОЛ № 1
организационного заседания по проведения публичных слушаний
по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа
«Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год»

 05 сентября 2024 года                     г. Большой Камень                                           10-30

Присутствуют: - 3 чел.
Организационный комитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:
- Логинов С.К., депутат Думы Шкотовского муниципального округа от избирательного округа № 17;
- Шуршилова Н.Ю., руководитель аппарата Думы Шкотовского муниципального округа;
- Синько Л.В., депутат Думы Шкотовского муниципального округа от избирательного округа № 16.

ПОВЕСТКА ДНЯ ОРГАНИЗАЦИОННОГО ЗАСЕДАНИЯ

	Вопрос 1

Вопрос 2

Вопрос 3
	Об избрании председателя организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта  Шкотовского муниципального округа «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год».

Об избрании заместителя председателя организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год».

Об избрании секретаря организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта  Шкотовского муниципального округа «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год».

	1. СЛУШАЛИ:
	Об избрании председателя организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год».

ВЫСТУПИЛИ:
	1.1. Кан О.В., Председатель Думы Шкотовского муниципального округа.

- Говорит о том, что решением Думы Шкотовского муниципального округа от 23 июля 2024 г. № 158 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год» слушания назначены на 13 сентября 2024 года, в 14 часов 00 минут, место проведения –– Культурно-досуговый центр пос. Подъяпольское по адресу: пос. Подъяпольское, ул. Центральная, д. 2б, утвержден организационный комитет по проведению публичных слушаний. Для работы организационного комитета необходимо избрать председателя организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта  Шкотовского муниципального округа «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год».
- Рекомендует членам организационного комитета выдвигать кандидатуры на должность председателя организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта  Шкотовского муниципального округа «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год».
1.2. Синько Л.В., член организационного комитета.
Предлагает:
- Избрать на должность председателя организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта  Шкотовского муниципального округа «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год» Логинова С.К., депутата Думы Шкотовского муниципального округа от избирательного округа № 17.
	1.3. Кан О.В., Председатель Думы Шкотовского муниципального округа.
	.

Ставит на голосование предложение Синько Л.В.
- Избрать Логинова С.К., депутата Думы Шкотовского муниципального округа от избирательного округа №17 председателем организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта  Шкотовского муниципального округа «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год».
 Голосовали:
«за» - единогласно.
Решение принято единогласно.
Решили (протокольно): Избрать Логинова С.К., депутата Думы Шкотовского муниципального округа от избирательного округа № 17 председателем организационного комитета по проекту муниципального правового акта  Шкотовского муниципального округа «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год».
Далее заседание проводит избранный председатель организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год».

	2. СЛУШАЛИ:
	Об избрании заместителя председателя организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год».

ВЫСТУПИЛИ:
	2.1. Логинов С.К.,
	     председатель организационного комитета.

Предлагает:
Избрать Синько Л.В., депутата Думы Шкотовского муниципального округа от избирательного округа № 16 заместителем председателя организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год».
Ставит предложение на голосование:
- Избрать Синько Л.В., депутата Думы Шкотовского муниципального округа от избирательного округа № 16 заместителем председателя организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год».
 Голосовали:
«за» - единогласно.
Решение принято единогласно.
Решили (протокольно): Избрать Синько Л.В., депутата Думы Шкотовского муниципального округа от избирательного округа № 16 заместителем председателя организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год».

	3. СЛУШАЛИ:
	Об избрании секретаря организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год».

ВЫСТУПИЛИ:
3.1.Логинов С.К., председатель организационного комитета.
Предлагает избрать Шуршилову Н.Ю., руководителя аппарата Думы Шкотовского муниципального округа секретарем организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год».
Ставит предложение на голосование:
- Избрать Шуршилову Н.Ю., руководителя аппарата Думы Шкотовского муниципального округа секретарем организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год».
Голосовали:
«за» - единогласно.
Решение принято единогласно.
Решили (протокольно): Избрать Шуршилову Н.Ю., руководителя аппарата Думы Шкотовского муниципального округа секретарем организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год».

4. ВЫСТУПИЛИ:
4.1. Логинов С.К., председатель организационного комитета.
Говорит о том, что в соответствии с Положением об организации и проведении публичных слушаний в Шкотовском муниципальном округе необходимо сформировать повестку дня публичных слушаний по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год».
4.2. Шуршилова Н.Ю., секретарь организационного комитета.
Предлагает следующую повестку:

ПОВЕСТКА ДНЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	Утверждение повестки дня
[bookmark: _Hlk121988676]Информационное сообщение о работе организационного комитета по подготовке к проведению публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год».
Информирует: Логинов С.К., председатель организационного комитета.

	14.00-14.15

	Вопрос 1
14.15-14.45
	Об обсуждении проекта муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год».
Информирует: Логинов С.К., председатель организационного комитета.
Докладчик: Свистунова С.Б., специалист Подъяпольского Территориального отдела Администрации Шкотовского муниципального округа.

	Вопрос 2
14.45-14.00
	О принятии решения по итогам обсуждения проекта муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год»».
Информирует: Логинов С.К., председатель организационного комитета.

	Информационные сообщения

4.3. Синько Л.В., член организационного комитета.
Предлагает следующий регламент выступлений:
Доклад – до 30 минут;
Вопросы – 3 минуты;
Участник публичных слушаний может высказаться не более двух раз по вопросам повестки дня не более 6 минут.
4.4. Логинов С.К., председатель организационного комитета
Предлагает распределить обязанности следующим образом:
1. В соответствии с решением Думы от 23 июля 2024 г. № 156 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  Шкотовского муниципального округа «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год» материалы будут опубликованы в газете «Взморье» (Шуршилова).
2. Разместить объявления в специально отведенных местах на территории Шкотовского муниципального округа (Синько).
3. Доклад по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год» зачитает специалист Подъяпольского территориального отдела Свистунова Татьяна Борисовна, так как начальник финансового управления Администрации Шкотовского муниципального округа, член организационного комитета по проведению публичных слушаний Кириленко В.В. находится в очередном отпуске.
4. Регистрация участников публичных слушаний (Синько, Шуршилова).
5. Итоги публичных слушаний опубликование (Шуршилова).
6. Раздаточный материал для участников публичных слушаний (Шуршилова) – 5 экземпляров.
7. Доставка членов оргкомитета (Логинов, Шуршилова).
Ставит на голосование списком предложения:
1. В соответствии с решением Думы от 23 июля 2024 г. № 156 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  Шкотовского муниципального округа «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год» материалы будут опубликованы в газете «Взморье» (Шуршилова).
2. Разместить объявления в специально отведенных местах на территории Шкотовского муниципального округа (Синько).
3. Доклад по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год» зачитает специалист Подъяпольского Территориального отдела Свистунова Татьяна Борисовна, так как начальник финансового управления Администрации Шкотовского муниципального округа, член организационного комитета по проведению публичных слушаний Кириленко В.В. находится в очередном отпуске.
4. Регистрация участников публичных слушаний (Синько, Шуршилова)
5. Итоги публичных слушаний опубликование (Шуршилова).
6. Раздаточный материал для участников публичных слушаний (Шуршилова) – 5 экземпляров.
7. Доставка членов оргкомитета (Логинов, Шуршилова).
Голосовали:
«за» - единогласно.
Решение принято единогласно.
Решили (протокольно):
1. В соответствии с решением Думы от 23 июля 2024 г. № 156 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  Шкотовского муниципального округа «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год» материалы будут опубликованы в газете «Взморье» (Шуршилова).
2. Разместить объявления в специально отведенных местах на территории Шкотовского муниципального округа (Синько).
3. Доклад по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального «Отчет об исполнении бюджета Подъяпольского сельского поселения за 2023 год» зачитает специалист Подъяпольского территориального отдела Свистунова Татьяна Борисовна, так как начальник финансового управления Администрации Шкотовского муниципального округа, член организационного комитета по проведению публичных слушаний Кириленко В.В. находится в очередном отпуске.
4. Регистрация участников публичных слушаний (Синько, Шуршилова)
5. Итоги публичных слушаний опубликование (Шуршилова).
6. Раздаточный материал для участников публичных слушаний (Шуршилова) – 5 экземпляров.
7. Доставка членов оргкомитета (Логинов, Шуршилова).

Председатель
организационного комитета                                                                   С.К. Логинов

Секретарь                                                                                                 Н.Ю. Шуршилова